
 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 25 июня 2020 г. N 2445 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО 
УВЕДОМЛЕНИЯ ДЕПУТАТАМИ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ДУМЫ ТОМСКОЙ 

ОБЛАСТИ, 
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ 
ОСНОВЕ, ОБ УЧАСТИИ НА БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ОСНОВЕ В УПРАВЛЕНИИ 

НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ 
 

В целях обеспечения реализации положений части 3.3 статьи 12.1 Федерального 
закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в 
соответствии со статьей 4 Закона Томской области от 7 марта 2002 года N 10-ОЗ "О 
статусе депутата Законодательной Думы Томской области" Законодательная Дума Томской 
области постановляет: 

1. Утвердить Положение о порядке предварительного уведомления депутатами 
Законодательной Думы Томской области, осуществляющими полномочия на постоянной 
профессиональной основе, об участии на безвозмездной основе в управлении 
некоммерческой организацией согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 

Председатель 
Законодательной Думы 

Томской области 
О.В.КОЗЛОВСКАЯ 

 
 
 
 
 

Приложение 
к постановлению 

Законодательной Думы 
Томской области 

от 25.06.2020 N 2445 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
О ПОРЯДКЕ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО УВЕДОМЛЕНИЯ ДЕПУТАТАМИ 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ДУМЫ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ 
ДЕПУТАТСКИЕ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ 
ОСНОВЕ, ОБ УЧАСТИИ НА БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ОСНОВЕ В УПРАВЛЕНИИ 

НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ 
 

1. Настоящим Положением устанавливается порядок представления в 
Законодательную Думу Томской области (далее также - Дума) уведомления об участии на 
безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (за исключением 
участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, участия 



в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, 
жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества 
собственников недвижимости) депутатами Думы, осуществляющими депутатскую 
деятельность на постоянной профессиональной основе. 

2. Уведомление о намерении принять участие в управлении некоммерческой 
организацией на безвозмездной основе представляется в Законодательную Думу Томской 
области депутатом Думы до начала его участия в управлении некоммерческой 
организацией. 

Уведомление представляется депутатом Думы по форме согласно приложению к 
настоящему Положению. 

Уведомление оформляется на бумажном носителе либо в форме электронного 
документа и представляется отдельно в отношении каждой некоммерческой организации, 
участие в управлении которой планируется осуществлять. 

3. Уведомление может быть подано депутатом Думы лично, направлено посредством 
почтового отправления либо по электронной почте в форме электронного документа, 
подписанного электронной подписью. 

К уведомлению прилагаются копии учредительных документов некоммерческой 
организации, в управлении которой намерен участвовать депутат Думы. 

4. Прием уведомлений, их регистрация и хранение осуществляются отделом кадров 
аппарата Думы. 

Уведомление в день его поступления регистрируется сотрудником отдела кадров в 
журнале регистрации, форма которого утверждается распоряжением Председателя Думы. 

При принятии уведомления депутату Думы выдается копия уведомления с 
соответствующей отметкой. 

5. Информация о поступлении в Думу уведомления в течение трех рабочих дней 
доводится до сведения Председателя Думы, а в случае подачи уведомления 
Председателем Думы информация об этом доводится до сведения членов Совета Думы на 
ближайшем заседании Совета Думы. 
 
 
 
 
 

Приложение 
к Положению 

о порядке предварительного уведомления депутатами 
Законодательной Думы Томской области, осуществляющими 
депутатские полномочия на постоянной профессиональной 
основе, об участии на безвозмездной основе в управлении 

некоммерческой организацией 
 
                                                                          В Законодательную 
Думу Томской области 
                                                                              от 
_________________________________ 

                                                                              
____________________________________ 



                                                                              
____________________________________ 

                                                                                    (Ф.И.О., 

должность депутата Думы) 
 

                            Уведомление об участии на безвозмездной основе 
                                  в управлении некоммерческой организацией 
 

        В соответствии    с    пунктом    2 части 3.3 статьи 12.1 Федерального 

закона 

от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", пунктом 

"а" 

части    3    статьи    4    Закона Томской области от 7 марта 2002 года N 10-

ОЗ "О 

статусе    депутата    Законодательной    Думы Томской области" уведомляю о 

своем 
намерении      принять      участие      на      безвозмездной      основе      в    
управлении 
некоммерческой организацией 
_______________________________________________ 

________________________________________________________________

___________ 

    (организационно-правовая форма, наименование, адрес, ОГРН при наличии) 
________________________________________________________________

___________ 

________________________________________________________________

___________ 

________________________________________________________________

___________ 

расположенной по адресу: 
__________________________________________________ 

________________________________________________________________

___________ 

в качестве 
________________________________________________________________ 

                            (наименование единоличного исполнительного органа / 

члена 
                                                                коллегиального органа 
________________________________________________________________

___________ 

                      управления, характер деятельности, основные функции) 
________________________________________________________________

___________ 

________________________________________________________________

___________ 

________________________________________________________________

___________ 

________________________________________________________________

___________ 

на период 
________________________________________________________________

_ 



                                                (дата начала и окончания деятельности 

                                                        в некоммерческой организации) 

        Участие    на    безвозмездной основе в управлении указанной 
некоммерческой 

организацией не повлечет за собой возникновения конфликта интересов и (или) 

возможности возникновения конфликта интересов при осуществлении депутатской 

деятельности. 
 

        Приложение: на _____ л. в _____ экз. 
 

 

"___" ____________ 20___ г. 

                  (дата) 
 

________________________________________________________________

___________ 

            (Ф.И.О. / должность / подпись лица, представившего уведомление) 
 

 

Заполняется сотрудником отдела кадров: 
 

Уведомление получено "___" ____________ 20___ г. 
 

Зарегистрировано под N "____". 
________________________/________________________/ 

 (подпись сотрудника отдела кадров, расшифровка) 

 
 

 


